

PROTOKÓŁ
Z III POSIEDZENIA
RACIĄSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
IV KADENCJI
w dniu 09 maja 2023 r.

III posiedzenie Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji odbyło się w budynku Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu.

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków RRDPP według załączonej listy obecności, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad – 1

**Otwarcie III posiedzenia do Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
IV kadencji.**

Posiedzenie otworzył Współprzewodniczący Rady pan Stefan Modrzejewski, który przywitał członków Rady, Burmistrza Miasta Pana Mariusz Godlewskiego oraz zaproszonych gości i przedstawił porządek dzisiejszego posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia RRDPP;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia RRDPP;
4. Spotkanie Burmistrza Miasta, dyrektora i pracowników MCKSiR, z przedstawicielami organizacji pozarządowych w sprawie organizacji II Raciąskiego Dnia Organizacji Pozarządowych (03 czerwca 2023 r.);
5. Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciążu;
6. Opiniowanie uchwał
7. Wolne zapytania i wnioski;
8. Zamknięcie posiedzenia RRDPP.

Ad – 2

Przyjęcie porządku obrad

Porządek obrad został przyjęty **jednogłośnie**.

Ad – 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia RRDPP

Protokół z II posiedzenia RRDPP z dnia 13 kwietnia 2023 r. został przyjęty **jednogłośnie**,

Ad – 4

Organizacja II Raciąskiego Dnia Organizacji Pozarządowych

Prowadzenie obrad przejmuje **Współprzewodniczący Dariusz Dobrosielski**.

Współprzewodniczący Dobrosielski poprosił o zabranie głosu Burmistrza Miasta Raciąża Mariusza Jerzego Godlewskiego. **Burmistrz** poinformował, że w związku z tym, iż ubiegłoroczny Dzień Organizacji Pozarządowych został pozytywnie przyjęty przez mieszkańców w tym roku, w dniu 03 czerwca, planujemy zorganizować kolejną edycję tego wydarzenia. Aby urozmaicić imprezę, chcemy przeprowadzić panel dyskusyjny z przedstawicielami raciąskich Stowarzyszeń, podczas, którego będą mogli zaprezentować swoją działalność oraz wyrazić opinie i przemyślenia na temat funkcjonowania organizacji. Ponadto, dla uatrakcyjnienia wydarzenia chcemy zorganizować dla mieszkańców konkurs z nagrodami. Mam nadzieję, że wszyscy z Państwa pojawią się podczas Dnia Organizacji Pozarządowych i zaprezentują swoją działalność zebranym – powiedział Burmistrz. .

Ad – 5

Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciążu

Kierownik MOPS Pani Elżbieta Kosiorek poinformowała, że w 2022 r. na realizację zadań wydatkowano z zakresu opieki społecznej wydatkowano kwotę 9 301.916,45 zł w tym środki z budżetu państwa to kwota 4 555.584,54 zł, z budżetu miasta 1 905.258,29 zł, z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy – 245.173,62 zł i z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – 2 595.900,00 zł. Środki te były wydatkowane m.in. na zadania własne i zlecone, na zasiłki celowe, usługi opiekuńcze oraz inne zadania wynikające z zakresu pomocy społecznej.

MOPS w Raciążu w 2022 r. realizował program wieloletni „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”. Pomoc w formie posiłku otrzymało ogółem **67** uczniów. Wydatkowano na to zadanie kwotę **36 093,00 zł** - środki z budżetu Wojewody Mazowieckiego to kwota **28 720,40 zł**, z budżetu Miasta – **7 318,60 zł**.

W marcu 2022 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciążu po raz pierwszy realizował program resortowy Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pn. **"Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" – edycja 2022.** Gmina Miasto Raciąż wydatkowała na ten cel pozyskane środki finansowe w wysokości **145 721,61 zł.** Źródłem finansowania były środki z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Głównym celem Programu było wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. W ramach Programu zrealizowano usługi asystenta osobistego dla **11 osób niepełnosprawnych – mieszkańców Gminy Miasto Raciąż.**

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciążu również po raz pierwszy realizował Programu **"Opieka wytchnieniowa" - edycja 2022.** Gmina Miasto Raciąż wydatkowała pozyskane na ten cel środki finansowe w wysokości **36 815,48 zł.** Źródłem finansowania były także środki z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Opieka wytchnieniowa miała za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponowały czasem, który mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. W ramach Programu wprowadzono usługi opieki wytchnieniowej dla 9 osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym – mieszkańców Gminy Miasto Raciąż.

Ponadto w 2022 roku MOPS wydawał decyzje dotyczące dodatku osłonowego, węglowego i energetycznego i elektrycznego.

Pani Kierownik odniosła się także do głośniejszej ostatnio smutnej sprawy dotyczącej śmierci 8 – letniego Kamilka z Częstochowy. Media w całym kraju informują o zaniedbaniach z zakresu pomocy społecznej jednak bardzo rzadko pojawiają się informacje dotyczące tego jak wyglądają przepisy prawa z zakresu opieki. Bardzo wiele działań i interwencji jest niemożliwych ze względu na ograniczenia prawne, wymagające zgód rodziców, którzy sami bywają agresorami. Pani Kierownik powiedziała, iż ma nadzieję, iż ta tragedia przyczyni się do zmian w polskim prawie i będzie możliwa realna pomoc ofiarom przemowy w rodzinie.

Ad – 7

Opiniowanie uchwał

Brak uchwał.

Ad – 8
Sprawy różne

Nikt nie zabrał głosu.

Ad - 9
Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Współprzewodniczący zamknęli III posiedzenie Raciąskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji.

Współprzewodniczący

Stefan Andrzej Modrzejewski

Dariusz Dobrosielski